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Na vědomost 
se dává …

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice 
Ročník X                              Číslo 2                           Duben 2004 

JAK HOSPODAÿILA OBEC V ROCE 2003

ROZPO»ET OBCE NA ROK 2004

Závěrečný účet obecního hospo-
daření vykázal přebytek ve výši
téměř 143 tisíc Kč, takže k 1. lednu
2004 vzrostly finanční zdroje obce na
2 850 tis. Kč. Příjmy byly proti
rozpočtu o 835 tisíc Kč vyšší. Je 
v tom zahrnut mimořádný příjem 
z prodeje akcií Středočeské energe-
tické a.s. ve výši 386 280 Kč a dále
jednoúčelové dotace a granty, které
se podařilo získat. Patří mezi ně
kromě dotace na platy zaměstnanců
mateřské školy, které se obratem
převádějí do rozpočtu mateřské školy,
dotace na hřiště pro děti a mládež,

dotace na projekt obnovy pobřežní
komunikace u Vltavy, poškozené
povodní, a dále granty pro muzeum,
které umožnily přestavbu muzejní
expozice, vybudování naučné stezky
a uspořádání Dne máslovického
muzea 27. září 2003 bez finanční
účasti obce. 

Mimořádného příjmu z prodeje
akcií bylo využito na vybudování
hřiště pro děti a mládež. Na úpravu
návsi  bylo vynaloženo 47 tis. Kč 
a na rekonstrukci obecního rozhlasu
téměř 35 tis. Kč. Na likvidaci odpadů
přispěla obec částkou 35 900 Kč,

zákonný příspěvek klecanské škole
činil 144 627 Kč a dotace dopravní
obsluhy 63 260 Kč. Na provoz
mateřské školy vynaložila obec
258 tis. Kč. 

Závěrečný účet o hospodaření obce
v úplné podobě  je k nahlédnutí na
obecním úřadě během normálních
úředních hodin. 

Celkové příjmy jsou rozpočtovány
ve výši 2 449 500 Kč a výdaje ve výši
2 807 000 Kč, takže se počítá s roz-
počtovým schodkem ve výši 357 500
Kč. Schodek v rozpočtu vzniká 
v důsledku mimořádné výdajové
položky, kterou je příspěvek obce na
plynofikaci ve výši 700 000 Kč podle
smlouvy uzavřené s Pražskou
plynárenskou a.s. Z rozpočtu se mají
v tomto roce financovat čtyři základní
rozvojové akce. Je to především
vybudování vodovodní přípojky 
a  žumpy u obecního úřadu

(200 000 Kč), výstavba retardérů 
v ulici Pražské (120 000 Kč), další
úprava návsi (80 000 Kč) a proje-
ktová dokumentace  na obnovu
převoznického domku (60 000 Kč). 
Z běžných výdajových položek se
zvyšuje příspěvek obce na zajištění
dopravní obslužnosti z loňských
63 tis. na 100 tis. Kč. Na provoz 
knihovny věnuje obec 35 tis. Kč,
dotace SK Máslovice činí 20 tis. Kč,
stejná částka ve věnována na kulturní
a společenské akce. U muzea je
rozpočtován náklad ve výši 64 tis. Kč

a příjem ve výši 40 tis. Kč, na školy
připadá celkem 360 tis. Kč, o což se
rovným dílem dělí naše mateřské škola
a základní škola v Klecanech. Na
likvidaci odpadů bude přispívat obec
stejnou částkou jako loni, tj. 35 000
Kč. Ostatní položky se od minulého
roku příliš neliší. 

Rozpočet byl po zákonem stanovenou
dobu veřejně vyvěšen a byl poté
schválen na veřejném zasedání obecního
zastupitelstva dne 26. února.V úplné
podobě je k nahlédnutí na obecním
úřadě v běžných úředních hodinách.  
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V sobotu dne 24. dubna bude na návsi přistavena
mobilní sběrna nebezpečného odpadu, a to od 7,00

do 7,20 hod. Pokud si někdo není jistý, že by tak brzo vstal, je možno přinést nebezpečný odpad již v pátek 23.4. večer mezi 
19 - 19,30 hod. a uložit ho na označené a vyhrazené místo na návsi. 
Z odpadů nesmí nic odtékat, malé části musí být uloženy např. v igel. pytlíku apod. Do nebezpečného odpadu patří zářivky 
a výbojky, televize, chladničky, autobaterie a monočlánky, vyjeté oleje včetně obalů a použité olejové filtry, použité fritovací
oleje, barvy a laky včetně obalů, kyseliny, rozpouštědla a jiná domácí chemie, nádobky od sprejů a staré a nepotřebné léky. 

V pátek dne 23. dubna budou na návsi přistaveny dva kontejnery na hrubý velkoobjemový domovní odpad 
a budou k dispozici po celý víkend. Do těchto kontejnerů v žádném případě nepatří výše uvedený nebezpečný odpad.

Nadpis se netýká oblíbené dětské hry, ale stěhování úředních agend. Týká se
to především agendy státních sociálních podpor, které už nevyřizuje  odbor

sociálních věcí Městského úřadu Brandýs v Praze, na Náměstí Republiky 3, ale  úřad práce, pracoviště však zůstává na stejném
místě jako dosud.  

Radost rybářům ani obcím neudělali naši zákonodárci a úředníci ministerstva zemědělství, kteří návrh zákona připravili. Podle nového
zákona o rybářství č. 99/2004  Sb. budou  nyní vydávat rybářské lístky pouze pověřené obce 3. stupně, tj. v našem případě odbor život-
ního prostředí Městského úřadu Brandýs  na pracovišti  v Praze 1 na Náměstí Republiky  3 (sídlo bývalého okresního úřadu). 

� Pozemek hřiště včetně stavebního pozemku pod kabinami převedl úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlast-
nictví obce.
� Vypínáním proudu nás ještě rozvodné závody potrápí. V termínu duben - červen 2004 se bude rekonstruovat vedení mezi
Máslovicemi a Zlončicemi. 
� Dva retardéry, které mají přispět k větší bezpečnosti silničního provozu při průjezdu obcí jsou již vybudovány, třetí bude
dokončen ve středu po velikonocích.
� Náves bude zase hezčí. Stavební úpravy začnou v dubnu a budou se týkat prostoru mezi zastávkou autobusu a zdí od statku.
� K dispozici jsou nové pohlednice s leteckým snímkem obce se širším okolím včetně siluety Řípu v pozadí. Zatím se prodávají 
v muzeu a na obecním úřadě, jeden kus za 5 Kč. 

Z  O B C E  V E  Z K R A T C E

V minulém čísle zpravodaje jsme psali o záměru Městského
úřadu v Brandýse n.L. - Staré Boleslavi převést agendu
odboru dopravy, kterou měl vykonávat v Praze, do Brandýsa.
Proti tomuto záměru, uskutečňovanému za zády  zaintereso-
vaných obcí, se obce postavily. Krajský úřad i ministerstvo
vnitra je podpořily, takže to vypadalo hezky. Nakonec si ale
Městský úřad Brandýs n.L. prosadil své, takže odbor dopravy
se celý přestěhoval do Brandýsa, konkrétně do Staré Boleslavi
do budovy bývalé radnice na Mariánském náměstí  č. 28. Zde
se bude vyřizovat  veškerá evidence řidičských průkazů, evi-
dence vozidel, schvalování přestaveb a dovozu vozidel, přes-
tupkové řízení a autoškolství v úředních hodinách pondělí 
a středa 8 - 12 a 12,30 - 17 hod. a úterý a čtvrtek 8 - 12 
a 12,30 - 15 hod. Jediným ústupkem obcím je ponechání jedné
přepážky v úřadovně v Praze, Biskupské ul. 7 

ve 4. patře k podávání
žádostí na úseku evi-

dence vozidel a řidičských průkazů. Pokud požadované úkony
nevyžadují podklady ze spisového materiálu, mohou zde být
vyřízeny okamžitě, jinak v zákonem stanovené lhůtě. Úřední
hodiny u této přepážky jsou v pondělí a ve středu   8 - 12 
a 12,30 - 17 hod.  Starostům se také dostalo slibu, že další
agendy se z Prahy do Brandýsa stěhovat nebudou. To však
teprve uvidíme. 

O takový výsledek, který je zcela jednoznačně proti smyslu
reformy územní veřejné správy,  se zasloužili svým neočeká-
vaným obratem úředníci ministerstva vnitra a krajského úřadu,
kteří původně označovali postup Brandýsa za nezákonný, ale
při posledním jednání otočili o 180 stupňů. Které lidové
pořekadlo se pro tento případ nejlépe hodí?  Je to „vrána vráně
oči nevyklove“, nebo „panská láska po zajících skáče“. Co
myslíte? 

TAK PODRAZ PÿECE JEN NAKONEC »¡STE»NÃ VYäEL

KONTEJNERY A NEBEZPE»N› ODPAD

äKATULATA, HEJBEJTE SE!

Stolní kalendář se starými fotografiemi obcí v okolí Prahy, ve kterém
je zastoupena i naše obec, je k prohlédnutí na obecním úřadě. Zde si

můžete kalendář i objednat. Cena za jeden kus je 55,- Kč. Objednávejte nejpozději do úterý 27. dubna.

KALEND¡ÿ NA ROK 2005



3

Pan Eduard Vágner
zaslal redakci zpravo-

daje dva dotazy. První dotaz se týká využití územního plánu pro
případnou výstavbu rodinných domků. Tazatel v něm poukazuje
na výstavbu v okolních obcích a ptá se, jaké jsou u nás překážky
pro výstavbu a jak je odstranit. Druhá otázka se týká plynofi-
kace, především reálného termínu jejího zahájení a zejména pak
problematiky domovních přípojek.
Na oba dotazy odpovídá starostka: Územní plán předpokládá, že
kromě volných ploch v intravilánu obce bude pro výstavbu
obytných budov využita část pozemku, sousedícího s ulicí
Severní a pozemek kolem hřiště. Oba pozemky jsou ve vlast-
nictví Aera Vodochody, se kterým se o jejich uvolnění pro výs-

tavbu již několikrát jednalo, naposledy v únoru tohoto roku.
Podle posledních zpráv má být naše žádost v nejbližší době
předmětem jednání správní rady, takže odpověď bychom mohli
znát pravděpodobně do konce května.  Zatím se tedy staví na
volných plochách v intravilánu, čtyři domy jsou před dokončením
a výstavba dalších dvou až tří bude zahájena v blízké době.

Stavební úřad Klecany vydal stavební povolení na stavbu
„Plynofikace obce Máslovice“ a termín zahájení stavby je 
v rukách investora. K problematice domovních přípojek svolá
obecní úřad v květnu všechny zájemce o připojení na plyn a na
tomto shromáždění bude celá tato problematika projednána.
Budou  tam předloženy i nabídky firem, zabývajících se
zaváděním domovních přípojek. 

Z¡PIS DO MATEÿSK… äKOLY

První volby do Evropského parlamentu u nás jako
novopečené země Evropské unie se budou konat ve dnech 11. 
a 12. června 2004 a zvolíme v nich 24 poslanců, kteří budou 
v Evropském parlamentu zastupovat naši republiku.
Organizace a průběh voleb mají  mnoho shodných rysů s našimi
běžnými parlamentními volbami, ale přesto je tu několik
důležitých odlišností. Tak třeba právo volit mají nejen naši
občané, kteří nejpozději v druhý den voleb dovrší 18. rok života
a není u nich žádná překážka pro výkon volebního práva, ale
také občané jiných států Evropské unie, kteří jsou u nás evi-
dováni v evidenci obyvatel u cizinecké policie alespoň 45 dní.
Volit mohou jen voliči zapsaní do voličských seznamů, které se
uzavírají dva dny před zahájením voleb, tj. 9. června. Na
požádání může obecní úřad vydat voliči volební průkaz, který jej
opravňuje volit v kterékoliv volební místnosti. O voličský průkaz
musí požádat volič písemně s ověřeným podpisem nejpozději do
27. května a podmínkou vydání je, že je zapsán ve voličském
seznamu. Voličský průkaz se vydává nejdříve 27. května buď
osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem, a nebo se zašle voliči poštou na adresu

uvedenou v žádosti. Pokud se písemná žádost o voličský průkaz
podává osobně, může být podpis  ověřen na místě. Dle sdělení
pracovníků MV se může volič dostavit na obecní úřad osobně 
s písemnou žádostí o vydání voličského průkazu nejpozději dva
dny přede dnem voleb, tj. 9. června 2004.

Volební místnost bude jako obvykle na obecním úřadě a bude
otevřena v pátek 11. června od 14 do 22 hodin a v sobotu 
12. června od 8 do 14 hodin. Volby bude řídit čtyřčlenná voleb-
ní komise, do které má každá kandidující politická strana právo
vyslat svého zástupce a náhradníka. Volební lístky budou
voličům doručeny  tři dny před konáním voleb. Na zvolené kan-
didátní listině může volič zakroužkovat nejvýše dva kandidáty,
kterým dává přednost, neboli tzv. preferenční hlas.  

Na rozdíl od  běžných parlamentních voleb se výsledky voleb
nezjišťují ihned po uzavření volební místnosti, ale volební míst-
nost se  po skončení voleb uzavře a se sčítáním hlasů se začne
až budou uzavřeny všechny volební místnosti v celé Evropské
unii, což bude pravděpodobně v neděli 13. června navečer.
Teprve pak mohou být výsledky voleb v našem volebním obvo-
du vyhlášeny.

Vážení rodiče, 
dne  5. 4. 2004 od 10 do 12 hodin a dne 15. 4. 2004 od 13 do 16 hodin se koná zápis do naší mateřské školy ve školním

roce 2004-2005. Zveme Vás do pěkného,  příjemného prostředí, které si můžete se svými dětmi prohlédnout ve dnech zápisu.
Jste srdečně zváni. JSME ŠKOLKA RODINNÉHO TYPU SE ZAMĚŘENÍM NA ESTETICKOU VÝCHOVU. Naším cílem
je rozvíjet děti samostatné, zdravě sebevědomé, v tělesné, duševní a sociální pohodě.

Aktivity: kroužky dle zájmu a finančních možností rodičů: výtvarný, keramický, angličtina, flétna, sportovní. Akce školy:
plavání, škola v přírodě, výlety do okolí, divadla ve škole i mimo školu, besídky pro rodiče, dny otevřených dveří. 

Odevzdávání vyplněných přihlášek 29. 4. 2004 od 13 do 16 hodin. Seznam přijatých dětí bude vyvěšen dne 17. 5. 2004
včetně data informační schůzky rodičů. 

Těšíme se na vás! 
za kolektiv mateřské školy 
H. Voříšková, ředitelka MŠ 

Telefon MŠ 220 941 461 
Mobil 603 318 831 

JAK BUDEME VOLIT DO EVROPSK…HO PARLAMENTU?

»TEN¡ÿI SE PTAJÕ
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pod číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 6.4. 2004. Sazba Daniela Kramerová

Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali
nebo s čím nesouhlasíte a co byste chtěli vědět. Uzávěrka příštího čísla je 15. 6. 2004.

PIŠTE DO ZPRAVODAJE!

S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A
Dne 16. dubna oslaví pan Rudolf Zajíček své pětapadesátiny. 

Přejeme mu,  aby prožil ještě mnoho a mnoho let ve zdraví, radosti a pohodě.   

Pracovníkům Výzkumného ústavu včelařského v Máslovicích-Dole blahopřejeme k významnému úspěchu 
v soutěži Medovina roku 2003, organizované ústředím Českého svazu včelařů. 

Dolská medovina hořká v ní získala první místo a skořicová druhé místo.

��

Obecní knihovna zve občany 
do Divadla Rokoka na úspěšnou

komedii 
P L N Ý  K A P S Y  Š U T R Ů ,  
hlavní role hrají M.Vladyka a R.Holub.
Představení se koná v pátek 23. dubna,

začátek je v 19,00 hod. 
Cena vstupenek 130,- Kč. 

Doprava vlastní. 
Vstupenky a bližší informace 
u V.Sýkorové, tel.603431148.

.  .  _  .  . místo, kde jsme doma 
.  _  .  .  .  dostáváme k narozeninám nebo pod stromeček 

.  .  _  .  . roste na větvích stromů  
.  _  .  .  .  .  opak slova chytrý 
.  _  .  .  .  . český název pro fotbal 

.  .  _  .  .  .  .    děj, odehrávaný na jevišti 
.  _  .  .  .  .  .  . pochoutka ze zabijačky 

.  .  .  _  .  .  .   obec, kam chodíme do základní školy 
.  _  .  .  .  .  opak slova smutný  

V sobotu 27. března jsme vynesli smrtku a opravdu skutečně
začalo jaro a s ním i jarní program našeho muzea. Té první jarní
akce, která byla ve znamení pečení velikonočního pečiva 
a pletení pomlázek se zúčastnilo více než sto zájemců.
Lektorkám ze sdružení lidových řemesel CECH, které pečení
předváděly, a panu Petru Malému, vyrábějícímu pomlázky, patří
srdečný dík. To ale nebyla zdaleka jediná akce letošního jara. 

O velikonočních svátcích můžete ještě vidět hezkou výstavku
pod názvem „Vejce malovaný, od srdce darovaný“. Výstavka
přibližuje velmi pěknou formou staré lidové zvyky, které se
vážou k postnímu období před velikonocemi a během samotných
velikonoc. Výtvarně je nápaditá a  vkusná a právem se četným
návštěvníkům líbí. Na výstavce jsou na prodej kraslice od
lidových maléreček, velikonoční ozdoby z chráněné dílny
sdružení FOKUS a perníkoví zajíčci.

Na 16. dubna v 17 hodin zve muzeum občany na vernisáž
výstavy obrazů „Krajiny Jana Bošiny“. Vernisáž zahájí Pavel
Šertler a Ivo Pešák, hudební doprovod Pavel Švanda Šavrda.
Výstava bude otevřena do 30. května. 

Následujícího dne, tj. v sobotu 17. dubna se koná již tradiční
stloukání másla za doprovodu Máslovických drnkaček.
Současně běží již 17. ročník „Máslovické šlápoty aneb Šlapeme
do Máslovic stloukat máslo“. Pro máslovické občany, kteří ne-
jsou líní na krok, je připraven  okruh o délce 5 km. 

V pátek 30. dubna vyletí na koštěti malé i velké čarodějnice  
a jistě nebude chybět ani nějaký čaroděj. Slet malých čarodějnic
bude zahájen na hřišti MŠ  různými soutěžemi v 15,15 hod. 
a v 17 hod. odstartuje čarodějnický nohejbal velkých čarodějnic.
Večer se zapálí u hřiště oheň a může se zpívat a tancovat až do
rána. 

Jarní program uzavře v sobotu 5. června opět Skotačení se
Skoty, na kterém vystoupí taneční soubor se skotskými lidovými
tanci, zahrají dudáci na skotské dudy a při jejich hudbě si sami
diváci vyzkouší skotské tance a zatančí i naše děti. Ve stáncích 
s občerstvením bude nejen máslovická medovina, ale i skotská
whisky  a  další dobroty. Pro děti bude organizován výtvarný
ateliér. Svůj stánek bude mít také dráteník a ozdoby ze slámy -
obojí si budou moci diváci také sami vyzkoušet.

JAK… KULTURNÕ AKCE N¡S »EKAJÕ V  NEJBLIéäÕ DOBÃ?

POZV¡NKA DO DIVADLA DOPL“OVA»KA S TAJENKOU
pro naše malé čtenáře (a nejen pro ně) 


